

RADA GMINY PANKI

PROTOKÓŁ NR 28.2013 Z OBRAD 28.2013 SESJI RADY GMINY PANKI ODBYTYCH W DNIU 27 MARCA 2013 ROKU W SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU GMINY W PANKACH

W skład Rady Gminy Panki wchodzi 15 radnych, podczas obrad w dniu 27 marca 2013 roku na sali obecnych było 14 radnych, nieobecny radny Pan Dominik Mirek.

Goście zaproszeni :

1. Bogdan Praski - Wójt Gminy
2. Danuta Pisula - Sekretarz Gminy
3. Bogusława Raczyńska Cer - Radca Prawny
4. Elżbieta Wachowska - Skarbnik Gminy
5. Jerzy Kiepora - Radny Rady Powiatu
6. Danuta Brzęczek - Sołtys wsi Panki
7. Bożena Skwara - Sołtys wsi Kostrzyna Kotary
8. Halina Gmyrek - Sołtys wsi Kawki
9. Leonard Kupka - Sołtys wsi Kałmuki
10. Antoni Ślusarczyk - Sołtys wsi Janiki Ślusarze
11. Bogdan Kała - Sołtys wsi Aleksandrów
12. Ryszard Radzioch - Sołtys wsi Zwierzyniec Trzeci
13. Henryk Drewniak - Sołtys wsi Cyganka Pacanów
14. Jerzy Parkitny - Sołtys wsi Konieczki
15. Justyna Debudaj - Sołtys wsi Koski - Żerdzina

Obrady 28.2013 Sesji Rady Gminy Panki rozpoczęły się o godzinie 13⁰⁰.

Na podstawie art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Matusak dokonała otwarcia 28.2013 Sesji Rady Gminy Panki, powitała zgromadzonych na posiedzeniu radnych oraz zaproszonych gości i stwierdziła na podstawie listy obecności, że na sali obecnych jest 14 radnych Gminy Panki, w związku z tym dzisiejsze obrady będą prawomocne.

PORZĄDEK OBRAD 28.2013 SESJI RADY GMINY PANKI :

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad 27.2013 Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Zapytania mieszkańców.
6. Przedstawienie propozycji i podjęcie uchwał w sprawach:
 - 6.1. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,
 - 6.2. szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów,
 - 6.3. zmiany Uchwały Nr XXXIV/260/10 Rady Gminy Panki z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania Zespołu Interdyscyplinarnego w Pankach,

- 6.4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2013 – 2026.
7. Interpelacje radnych i wolne wnioski.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie 28.2013 Sesji Rady Gminy.

do punktu 2-go

Wójt Gminy

Proszę o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013.

Skarbnik Gminy poprosiła aby procedowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie zostało wprowadzone w porządku obrad przed uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2013-2026.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z zaproponowanym porządkiem obrad Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad 28.2013 Sesji Rady Gminy zawierający zaproponowane zmiany i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad porządkiem obrad głosowało 14 radnych, za przyjęciem głosowało 14 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu porządku obrad, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że w dniu dzisiejszym Rada będzie obradować zgodnie z porządkiem obrad zaproponowanym w postanowieniu nr 28.2013 uwzględniającym zaproponowane zmiany.

do punktu 3 -go

Protokół z obrad 27.20123 Sesji Rady Gminy Panki został przez Radę przyjęty jednogłośnie bez czytania podczas posiedzenia.

do punktu 4-go

Wójt Gminy

Poinformował zebranych, że odbyły się już zebrania sprawozdawczo - wyborcze we wszystkich jednostkach OSP w naszej gminie.

Może nie wszyscy znają ten problem , dlatego chciałbym go Państwu przybliżyć. Mamy dziesięć jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie Gminy, plus jedenasta jednostka na terenie firmy Maskpol. Jednostka, ta nie obciąża w żaden sposób naszego budżetu, ponieważ jest w całości finansowana przez Maskpol; i tutaj firmie należą się szczególne wyrazy podziękowania. Dzisiaj doświadczamy tego, że ogromne wydatki związane z utrzymaniem jednostek OSP, są wydatkami, które musi ponosić gmina. Przepisy w tym zakresie zmieniają się i jednostkom ochotniczej straży pożarnej stawia się takie same wymagania jak jednostkom państwowej straży pożarnej. Podczas kontroli, którą przeprowadziła u nas PSP w roku ubiegłym , okazało się że mamy ogromne braki w sprzęcie w poszczególnych jednostkach. Tak na dobrą sprawę na dzień dzisiejszy dysponujemy trzema - czterema jednostkami mobilnymi, które są w miarę wyposażone, ale tylko trzy spośród naszych jednostek nie są

zawieszony i mogą brać udział w akcjach ratowniczych. Pozostałe są zawieszony. Jest to nasz poważny problem. Przeznaczamy z budżetu ok. 160 000 zł. na te jednostki, dzieląc te środki przez dziesięć, wychodzi ok. 16 000 zł. na jednostkę. Zastanawialiśmy się nad tym z Komendantem Gminnym i okazuje się, że potrzeba by nam było kilkaset tysięcy złotych, żeby te straże wyposażać w to co jest wymagane przepisami. Obawiamy się, że poradzimy sobie z tak dużym obciążeniem finansowym, i najprawdopodobniej będziemy zmierzać do tego aby zapewnić pełną mobilność tym czterem jednostkom i na nich będziemy się skupiać. Reszta jednostek OSP będzie nieść pomoc na terenie swoich wsi, nie będą wyjeżdżać poza teren Gminy (nigdzie poza teren), będą służyć swoim mieszkańcom. Sytuacja jest taka, że nie mamy rady tego sprzętu kupić. Przepisy zmieniają się tak gwałtownie, że przykładowo kupimy dla strażaków ubrania specjalne, których „ważność” wynosi kilka lat. Niech się okaże że do akcji nie wyjadą przez kilka lat, to za kilka lat trzeba kupić nowe, bo te straciły ważność. Jest to tak, że możemy na okrągło inwestować i w zasadzie końca tego działania nie ma. Dlatego postanowiliśmy zorganizować to w sposób, który państwu przedstawiłem. Wydawać by się mogło, że skoro mamy jedną jednostkę w systemie ratownictwa krajowego, jest ona finansowana ze środków skarbu państwa. Okazuje się, że jako samorząd mamy wyłącznie zwrot nakładów poniesionych na paliwo. Obligują nas do udokumentowania każdego wyjazdu i refundują poniesione koszty paliwa. Reszta wydatków jest i tak po naszej stronie, czyli zakup sprzętu, wszelkie inne koszty spadają na Gminę. Mamy świadomość, że zadaniem własnym gminy jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom w tym również w zakresie przeciwpożarowym. Jednak możliwości finansowe zmuszają nas do tego, żeby przyjrzeć się tym jednostkom i rozgraniczyć te sprawy, co jest priorytetem a co funkcją reprezentacyjną, społeczną. Poczyniłem już pierwsze kroki w rozmowach z przedstawicielami Górnośląskiej Spółki Gazownictwa. Pojawiła się nadzieja dla naszej Gminy, że możemy zostać objęci budową sieci gazociągu w naszej Gminie. Mówi się już na ten temat i to coraz głośniej, że w przyszłym roku będzie budowana sieć od Częstochowy przez Kłobuck, Gminę Opatów i do Krzepic. Nasza Gmina była pominięta w tych planach w skutek najprawdopodobniej jakiegoś dawnego nieporozumienia, ewentualnie braku zainteresowania. Na dzień dzisiejszy odnowiliśmy te rozmowy i wykazujemy, że u nas jest wiele podmiotów gospodarczych, a co za tym idzie staliśmy się dla tych inwestorów bardziej atrakcyjnym terenem. Dla GSG bardziej atrakcyjnym terenem od terenów typowo rolniczych, jest ten, na którym zlokalizowane są siedziby firm. Odbiorca indywidualny również nie jest zbyt atrakcyjnym klientem, natomiast podmiot gospodarczy znajduje się w sferze ich zainteresowania. Ponieważ w Pankach jest coraz więcej podmiotów gospodarczych i gmina stoi coraz słabiej rolniczo a coraz lepiej przemysłowo, dlatego pojawiła się taka nadzieja, że będziemy objęci gazyfikacją.

Wniosek na projekt zagospodarowania terenu w Pankach, który kiedyś Państwu prezentowałem, złożony do LGD w ramach odnowy wsi, uzyskał najwyższą ocenę w naszym powiecie i zakwalifikowaliśmy się do otrzymania dofinansowania w wysokości 500 tys. zł. Mamy już pewne dofinansowanie, i wreszcie to centrum Panek możemy urządzić tak, jak na nasze czasy przystało. Kończymy już przeprojektowanie wymiany wodociągu przy ul. Tysiąclecia, więc wkrótce będziemy w stanie ogłosić przetarg. Uzyskaliśmy już od wszystkich mieszkańców zgodę na przejście przez ogrody. Dzięki tej zmianie zaoszczędzimy bardzo dużo pieniędzy, a jaka to będzie ilość, okaże się po przetargu. W każdym razie bardzo nam to obniży koszty. Jesteśmy już po dyskusjach społecznych na temat planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Cyganka Pacanów oraz Kostrzyna Kotary, tak że w kwietniu już będzie możliwe uchwalenie planów dla tych miejscowości. Odebraliśmy samochód, który otrzymaliśmy od Państwowej Straży Pożarnej, jest to Ford Windstar. Jest to siedmioosobowy samochód w bardzo dobrym stanie. Jak zacznie się wiosna, będziemy współpracować z Zakładem Karnym i dzięki temu samochodowi jesteśmy w stanie

własnym transportem przewieźć więźniów do prac, przy których zamierzamy ich zatrudnić. Jesteśmy samowystarczalni, nie musimy nikogo zatrudniać, wiadomo ten transport kosztował, teraz mamy swój samochód, swojego kierowcę, zatem obniżamy koszty. Z tego miejsca składałam wielkie podziękowania Komendantowi PSP w Kłobucku Panu Desperatowi, że spojrział przychylnie na naszą Gminę. Każda gmina miała szansę ten samochód dostać, a tak się stało, że wypadło na nas. Dzisiaj podpisaliśmy wspólnie z przedstawicielem Urzędu Marszałkowskiego Wydziału Terenów Wiejskich, protokół kwalifikacyjny na dofinansowanie modernizacji drogi, to jest ulicy Polnej w Pankach. W ramach funduszy ochrony gruntów rolnych możemy uzyskać dofinansowanie gdzie wkład własny gminy będzie wynosił 51%. W drugiej połowie tego roku możemy zacząć realizację. To będzie taka droga... ktoś kiedyś powiedział, że tam jest mało domów. Ja chciałbym popatrzeć na to z innej strony. Taki skrót między drogą wojewódzką a powiatową w Konieczkach, byłby odciążeniem również dla Praszczyc i Kałmuków, bo wiem, że w chwili obecnej więcej osób w kierunku Konieczek jeździ przez Praszczycy. Ta droga byłaby naprawdę skrótem. Wiem również, że jest coraz więcej osób zainteresowanych zmianami sposobu użytkowania gruntów w tej części Panek, z zamiarem budowy domów. Uważam, że jest to bardzo trafna inwestycja, ponieważ mam świadomość, że ta droga jest w złym stanie.

Przewodnicząca Rady

Jeśli chodzi o tą drogę Panie Wójcie, to jest to bardzo dobry pomysł, ponieważ ostatnio jechałam tą drogą i są tam bardzo trudne warunki.

Radny Pan Ryszard Olczyk

Pomysł na tą drogę to już był wcześniej.

Przewodnicząca Rady

Tak. Ale chodziło o pieniądze.

do punktu 6-go

Następnie Rada przeszła do prac nad projektami uchwał przygotowanymi pod rozprawę Rady. O zreferowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, Przewodnicząca Rady poprosiła pracownika Urzędu Gminy Panią Bożenę Mirek.

Pracownik Urzędu Gminy Pani Bożena Mirek

Grunt który chcemy nabyć przeznaczony jest na poszerzenie drogi w miejscowości Cyganka, w części wsi „Cyganka za wodą”. Po długich negocjacjach udało nam się uzyskać porozumienie z właścicielem gruntu. Dokonaliśmy poszerzenia tej drogi (został wykonany pomiar geodezyjny) w granicach nieruchomości Państwa Kluba. Mamy już zgromadzoną całą dokumentację geodezyjną, obecnie jesteśmy na etapie przygotowywania materiałów do notariusza. Ogólna powierzchnia gruntu wynosi ok. 0,05 ha, grunt ten jest nam potrzebny na poszerzenie drogi gminnej. Na sprzedaż większej ilości gruntu właściciel nie wyraził zgody. Drogę przesuniemy w prawo (jadąc w stronę Kuźnicy), natomiast przy lewej krawędzi drogi wykopimy rów, żeby rozwiązać problem z napływającą wodą. Sprawa zarówno drogi jak i wody utrudniającej życie mieszkańcom była podnoszona na posiedzeniach Rady już wielokrotnie. Może tym sposobem uda nam się uniknąć konfliktów sąsiedzkich.

Aby sfinalizować nabycie tego gruntu na rzecz Gminy, niezbędna jest decyzja (zgoda) Rady, wyrażona w formie uchwały, stąd przygotowany na dzisiejszą Sesję Rady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozważenie Rady uchwałą, Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, głosowało 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 28.216.2013 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Kolejnym tematem prac Rady była uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w imieniu Wójta Gminy treść przygotowanego pod rozważenie Rady projektu przedstawiła Pani Jolanta Wydmuch.

Pracownik Urzędu Gminy Pani Jolanta Wydmuch

Jest to projekt zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, która była przyjęta w dniu 28 stycznia tego roku. Potrzebę wprowadzenia zmiany w niedawno przyjętej uchwale powoduje zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, która weszła w życie w dniu 6 marca. Zgodnie z tą zmianą gmina może przejąć obowiązek zaopatrzenia mieszkańców w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych. W § 5 projektu uchwały, którą przedstawiamy Radzie pod rozważenie w dniu dzisiejszym został umieszczony zapis, że gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki.

Radca Prawny Bogusława Raczyńska Cer

Wcześniej ustawodawca jednoznacznie określał, że zaopatrzyć w pojemnik musi się właściciel posesji, i w zasadzie gmina organizując przetarg nie miała podstaw negocjowania z firmą odbierającą odpady warunków dostarczania tych pojemników. Teraz przepisy się zmieniły i odpowiedzialna za dostarczenie pojemników jest gmina, co daje nam możliwość określenia w specyfikacji przetargowej naszych warunków dotyczących pojemników.

Wójt Gminy

Uprościło nam to w pewien sposób przygotowanie specyfikacji istotnych warunków zamówienia, możemy umieścić zapis dotyczący pojemników. Dotychczas przepisy jeśli nie zabraniały to znacząco utrudniały nam tą procedurę.

Przewodnicząca Rady

Na kiedy planowany jest przetarg.

Wójt Gminy

W chwili kiedy otrzymamy od mieszkańców ankiety, które zostały rozdane przez sołtysów będziemy mieli rozeznanie co do potrzeb i oczekiwań, wtedy rozpiszemy przetarg. Jeśli chodzi o termin to będzie to miesiąc maj.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozważę Rady uchwałą, Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, głosowało 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 28.217.2013 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Następnie Rada przeszła do prac nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/260/10 Rady Gminy Panki z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania Zespołu Interdyscyplinarnego w Pankach, o zreferowanie treści projektu uchwały Przewodnicząca Rady poprosiła Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Magdalenę Tomczyk.

Kierownik GOPS w Pankach Pani Magdalena Tomczyk

Na podstawie uchwały z 10 listopada 2010 roku został utworzony Zespół Interdyscyplinarny, w trakcie realizacji tego zadania wynikającego z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, zaistniała potrzeba wprowadzenia zmian w tekście aktu. Zmiana dotyczy wyłącznie zapisu ograniczającego ilość przedstawicieli poszczególnych organów wchodzących w skład Zespołu. Dotychczas słowo „przedstawiciel” jednoznacznie określało, że może to być wyłącznie jedna osoba z poszczególnych instytucji. Zastąpienie tego słowa wyrazem „przedstawiciele” pozwoli na usprawnienie pracy Zespołu. Nieobecność przedstawiciela określonej jednostki, powodowała konieczność upoważniania osób, wyrażania poprzez głosowanie zgody na udostępnianie.... itd. Doprecyzowane zostało również to, że obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pankach, zapisu tego nie było w uchwale Nr XXXIV/260/10. Potrzeba dokonania zmian wyniknęła z faktu, że jeden z członków Zespołu notorycznie nie stawał się na spotkania, dlatego został pominięty w nowym składzie. Proszę o przyjęcie uchwały.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozważę Rady uchwałą, Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/260/10 Rady Gminy Panki z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania Zespołu Interdyscyplinarnego w Pankach, głosowało 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 28.218.2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/260/10 Rady Gminy Panki z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania Zespołu Interdyscyplinarnego w Pankach została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Kolejnym tematem prac Rady była uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, o zreferowanie treści projektu uchwały Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Gminy.

Skarbnik Gminy

W związku z wpływem wniosku o zmianę w budżecie oraz dokonuje się zmian w budżecie gminy na rok 2013, zwiększamy plan dochodów o 68.267,00 zł. zgodnie z załącznikiem o dochodach budżetu. Równolegle o taką samą kwotę zwiększamy wydatki również zgodnie z załącznikiem o wydatkach budżetu. Zwiększamy o 9.000,00 zł. plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków samorządowych jednostek budżetowych. Zwiększenie o kwotę 9 000,00 zł. ujęte jest w załączniku nr 10, zmienionym i dostosowanym do tego zapisu. Po dokonanych zmianach budżet gminy jest zwiększony ogólnie o kwotę 68.267,00 zł. zarówno po stronie dochodów jak i wydatków.

Przewodnicząca Rady

Na jaki cel przeznaczone są środki w kwocie 15.000,00 zł.
Zmiana – zwiększenie, dotyczy szkoły w Pankach ?

Skarbnik Gminy

To jest zwiększenie o 9.000,00 zł., wcześniej była kwota 6.000,00 zł. na planie. Zwiększenie o 9.000,00 zł. daje kwotę 15.000,00 zł. Wcześniej w uchwale budżetowej było 6.000,00 zł.

Radny Pan Henryk Tomczyk

Należy powiedzieć, że te pieniądze szkoła pozyskała, bo o tym radni nie wiedzą.

Skarbnik Gminy

Ale tego we wniosku nie pisze.

Radny Pan Henryk Tomczyk

Ale dobrze żebyśmy jako Rada o tym wiedzieli, że to są pieniądze pozyskane przez szkołę.

Skarbnik Gminy

Ale o tym mówi wydzielony rachunek samorządowych jednostek budżetowych.

Radny Pan Henryk Tomczyk

Tak, ale to dobrze brzmi.

Skarbnik Gminy

Dziękuję, że radny uzupełnił wypowiedź.

Radny Pan Henryk Tomczyk

Szkoła pozyskała 15.000,00 zł. i chce je wydać, a na to musi mieć zgodę Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady

To dobrze, że szkoła pozyskała środki, mam nadzieję że będzie.....

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozważę Rady uchwałą, Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, głosowało 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 28.219.2013 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013 została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie.

Następnie Rada przeszła do prac nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2013 – 2026, o zreferowanie treści projektu uchwały Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Gminy.

Wójt Gminy poprosił o wprowadzenie zmian do projektu uchwały.

Materiały zostały radnym rozdane przed rozpoczęciem obrad.

Skarbnik Gminy

W związku z rozporządzeniem z dnia 10 stycznia 2013 roku, wprowadzającym zmiany w wyglądzie, konstrukcji i zawartości Wieloletniej Prognozy Finansowej, my również musimy zmienić naszą uchwałę, ponieważ rozporządzenie mówi o konieczności dostosowania do końca marca WPF-ów do obowiązujących przepisów. W związku z tym dostosowaliśmy ten WPF w zakresie zawartości , w zakresie wskaźników. Zmiany które są ujęte (podstawowe) to:

- usunięcie wykazu zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. Te zobowiązania są zastąpione w treści uchwały kwotą 1 200 000,00 zł. Musi być w tej chwili tylko kwota a zadania mamy w opracowaniu,
- przesunięto z pozycji „zadania pozostałe” do pozycji zadań realizowanych z udziałem środków unijnych następujące zadania : Budowa Infrastruktury Informatycznej dla Subregionu Północnego – e-region Częstochowski, budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Panki, ul. Adriana Głębockiego, przebudowa ciągu pieszo-rowerowego w miejscowości Janiki Gmina Panki, wymiana wodociągu w miejscowości Panki, ul. Tysiąclecia, ul. Górnicza i ul. Krótka oraz zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Panki.

Również w związku z podjętą przed chwilą uchwałą w sprawie zmian w budżecie, zmieniono WPF w zakresie wysokości dochodów i wydatków. W zmianach ujęte są również wcześniejsze zarządzenia Wójta Gminy, które również nieznacznie zmieniły ten budżet. W związku z tym dochody bieżące zwiększone są w Wieloletniej Prognozie Finansowej o kwotę 68.267,00 zł. Wydatki ogółem zwiększa się również o tę samą kwotę, czyli 68.267,00 zł. z czego wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 57 884 zł. a wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 50 383,00 zł. Po zastosowanych zmianach Wieloletnia Prognoza Finansowa kształtuje się pozytywnie, wszystkie wskaźniki wyznaczone przez ustawę o finansach publicznych w tym zakresie są zachowane i Gmina spełnia wskaźniki zadłużenia i pozostałe wskaźniki wyliczone tak jak w materiałach które Państwo otrzymaliście.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozważę Rady uchwałą, Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2013 – 2026 , głosowało 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 28.220.2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2013 – 2026 została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie.

UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS OBRAD 28.2013 SESJI RADY GMINY PANKI :

1. Uchwała Nr 28.216.2013 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,
2. Uchwała Nr 28.217.2013 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów,
3. Uchwała Nr 28.218.2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/260/10 Rady Gminy Panki z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania Zespołu Interdyscyplinarnego w Pankach,
4. Uchwała Nr 28.21.2013 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013,
5. Uchwała Nr 28.21.2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2013 – 2026.

do punktu 7-go

Radny Pan Maciej Furmanek

Chciałbym przybliżyć Państwu temat naszego Klubu Sportowego w Pankach. Jedyne klubu piłkarskiego na terenie naszej Gminy. Dochodzą mnie słuchy, że radni przeznaczili w roku bieżącym 15 000,00 zł. na klub sportowy, a tymczasem w tym klubie nic się nie dzieje, nie ma żadnych meczy, spotkań, nic kompletnie.... Pieniązki nie wiem czy już doszły czy nie, ale w każdym razie na działalność klubu sportowego, taka kwota była przeznaczona. Sezon (runda wiosenna) zaczyna się dopiero w kwietniu a kończy w czerwcu. Z rozpoczęciem rozgrywek czekamy na dobrą pogodę, żyjemy w takiej strefie klimatycznej. Jednak te spotkania na pewno będą. Chciałbym pochwalić się w imieniu zawodników, działaczy, również jako Wiceprezes Klubu, jako trener młodzieży , pewnymi osiągnięciami, przez te trzy miesiące styczeń luty i marzec. W naszym klubie istnieją cztery drużyny.

Najstarsi seniorzy mają po rundzie jesiennej piąte miejsce wśród wszystkich drużyn powiatu kłobuckiego. Mamy również trzy drużyny młodzieżowe, juniorów starszych, młodzików i orlików, których ja osobiście prowadzę. Są to dzieci w wieku od ośmiu do 12 lat. W tym czasie, przez te dwa miesiące trwają przygotowania do rundy wiosennej. W czasie tych przygotowań trzeba rozgrywać mecze sparingowe, mecze te odbywały się w Częstochowie, gdzie musieliśmy wynajmować boisko ze sztuczną murawą. Pogoda jest taka jak jest, na śniegu nie da się grać, więc jeździliśmy do Częstochowy, żeby rozegrać mecze sparingowe. Uczestniczyliśmy w kilkunastu turniejach halowych i z tych turniejów przywieźliśmy we wszystkich kategoriach wiekowych osiem pucharów dla Klubu. Przyniosłem ze sobą na dzisiejsze posiedzenie największy z pucharów jaki zdobyliśmy, ze względu na objętość wszystkich pucharów nie mogłem ich dzisiaj zabrać ze sobą. To są osiągnięcia Klubu od stycznia. Ten puchar, który prezentuje Państwu dzisiaj to puchar wywalczony przez drużynę seniorów. Od trzynastu lat odbywają się mistrzostwa w piłce halowej, drużyna KS Panki w tym roku po raz pierwszy w historii Klubu, wywalczyła taki puchar. Ten puchar możecie Państwo obejrzeć dzisiaj na tej sali, do obejrzenia pozostałych a mamy ich mnóstwo, zapraszam. Pozwolę sobie odczytać jakie jeszcze sukcesy odnieśli nasi piłkarze. Oprócz tego pierwszego miejsca seniorów, pierwsze miejsce juniorów w halowych mistrzostwach powiatu kłobuckiego. Pierwsze miejsce młodzików w pierwszym powiatowym turnieju piłki halowej. Drugie miejsce seniorów w turnieju o puchar Wójta Gminy Miedzno. Drugie miejsce orlików w halowych mistrzostwach powiatu kłobuckiego i drugie miejsce w okręgu częstochowskim. Tutaj dodam od siebie, że mój wychowanek został powołany do kadry podokręgu częstochowskiego, jest to chłopak który ma dziesięć lat, dlatego uważam, że dobrze rokuje na przyszłość. Trzecie miejsce juniorów o puchar Dyrektora GOKiS Panki. Trzecie miejsce orlików w turnieju o puchar ORŁA w Blachowni. Tych pucharów jest dużo dlatego nie mogłem ich zaprezentować Państwu tutaj, ale w imieniu wszystkich zawodników, w imieniu działaczy chciałem przedstawić te osiągnięcia, które miały miejsce przez trzy miesiące funkcjonowania, działalności. Widać, pracę trenerów, zaangażowanie zawodników, coś cię dzieje, naprawdę warto było te 15 000 zł. przeznaczyć. W harmonogramie są mecze wszystkich naszych drużyn, podany dzień i godzina meczu, zapraszam wszystkich.

Radny Pan Maciej Furmanek rozdał zebrany harmonogram meczy jakie odbędą się na boisku sportowym w Pankach.

Panie Wójcie, proszę o przedstawienie radnym sytuacji związanej z naszym boiskiem. Może nie wszyscy są zorientowani odnośnie konfliktu z właścicielką posesji sąsiadującej z boiskiem.

Wójt Gminy

Najpierw odniosę się do tego, że wiemy o tym, że inwestowanie w sport (Klub), na pewno nie jest „na darmo”. Może nie wszyscy wiedzą, że w roku ubiegłym wydaliśmy około 60 000,- zł. na trenerów. W naszych warunkach to nie są małe pieniądze, ogromne pieniądze wydajemy na halę sportową, gdzie można trenować. Same wydatki związane z utrzymaniem hali (ogrzewanie, oświetlenie).to duże koszty. Nie można mówić, że my tylko dajemy 15 000,- zł., bilansując wydatki roczne, okazuje się, że na sport idą ogromne pieniądze. Jeśli chodzi o konflikt dotyczący boiska, to twa już od jakiegoś czasu, sąsiedzi boiska skarżą Klub Sportowy, że nielegalnie powstało boisko treningowe, że zakłóca im się spokój. Na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda w ten sposób, że boisko treningowe jest zlikwidowane zgodnie z ich zaleceniami. Rzeczywiście, nadzór stwierdził, że tam nie było udokumentowane wybudowanie czegokolwiek. Chcemy zakończyć sprawę, ponieważ sąsiedzi napisali skargę do województwa na nasz powiatowy nadzór, i dlatego nie tylko chcemy ale wręcz musimy na

dzień dzisiejszy tak zakończyć sprawę, że tego boiska nie ma, a co za tym idzie sprawy również nie ma. W dalszym postępowaniu musimy przeprowadzić procedurę przywrócenia tego boiska w sposób nazwijmy to legalny. Podczas wizyty pracowników nadzoru budowlanego, poinformowano mnie, że w roku 2008 była abolicja i wówczas można było wszystkie budowle w gminie zalegalizować. Tych budowli mamy trochę, rzeczywiście poprzednie władze nie były tym zainteresowane. Na pismo, które wpłynęło z nadzoru, które widziałem, nie została udzielona odpowiedź i dlatego nie skorzystaliśmy. My dzisiaj wszyscy ponosimy tego ciężar, i niestety musimy ponieść koszty. Ale trudno, nie będziemy za kogoś odpowiadać. Teraz cokolwiek się buduje trzeba to robić legalnie, trzeba mieć na to dokumentację, bo jednak jak widzimy sąsiad, sąsiada pilnuje.

Radny Pan Stanisław Mann

Przeszkadza.

Wójt Gminy

Mam informację dla Pani Radnej z Praszczyk i Sołtysa, przed samym posiedzeniem Rady miałem telefon z TAURONU, z naszego biura regionalnego, że w dniu dzisiejszym lub jutrzejszym zostanie przeniesiona lampa, ta.....

Sołtys wsi Praszczyki Pan Stanisław Kozak

Już dzisiaj była ta lampa przenoszona.

Przewodnicząca Rady

W imieniu własnym i wszystkich radnych chciałam podziękować Klubowi Sportowemu. Panie Radny Furmanek, na Pana ręce składam podziękowania i gratulacje. Bardzo się cieszymy, że ten sport tak ładnie się rozwija wśród dorosłych, młodzieży i dzieci. Bardzo dziękujemy.

Sołtys wsi Panki Pani Danuta Brzęczek

Ja chciałam zabrać głos w sprawie tego boiska, chodzą słuchy, że tam jest szczególnie konflikt międzysąsiedzki, o jedną lampę. Panie Wójcie, przecież to boisko to od lat istnienie i ma swoją kartę w historii. To boisko nie powstało dzisiaj, ono jest od pokoleń. Znamy historię Klubu, wiemy kto był prezesem w jakim czasie, znamy zawodników. Przecież ta lampa nie świeci cały czas, ta lampa jest na czujniki. Używa się jej dwa razy w roku, trochę wiosną i trochę jesienią. To musiały by przeszkadzać wszystkim lampy oświetleniowe, które są przy drogach. Kogoś razi bo ma sypialnię, czy podobne sytuacje... i jest dobrze. Ja uważam, że Rada powinna nad tym podyskutować, zając w tym miejscu stanowisko. Bo czyta się w gazetach, i serce rośnie, o tych najmłodszych, jak członek Zarządu powiedział, dziesięcioletnie dzieci tu z naszej miejscowości, stają na naprawdę wysokich poziomach. Jak nie będzie się o to dbać.... a wydaje mi się, że jest ku temu czas, bo teraz zaczynają się treningi. Na murawie ćwiczyć, bo nie mamy stadionu narodowego, żeby dach podnosić. Moim zdaniem lepsze niż gdzieś w zamkniętych murach, jest ćwiczenie na murawie.

Wójt Gminy

Rada nic tu nie wskóra. Jeżeli nie dojdziemy do porozumienia z nadzorem budowlanym i nie poukładamy pewnych spraw, to naprawdę jesteśmy bezsilni. Nadzór budowlany ma w tym temacie funkcję nadzorczą, również my podlegamy kontroli przez ten organ. Decyzja w tej sprawie należy do nadzoru budowlanego a my musimy się do tej decyzji dostosować. Współpraca idzie w naprawdę dobrym kierunku, mamy plan jak to rozpracować, lamp nie będziemy demontować. Boisko jest od dawna, ale lampy zostały zainstalowane w ostatnim czasie. Tam nie chodzi o to, że ta piłka przeleci przez płot, tam jest jakaś taka sąsiedzka zaciętość. Mam nadzieję, że doprowadzimy to do końca. Sprawa nam się rozwiąże jak skończymy budowę ORLIKA i treningi zostaną przeniesione na tamto boisko. Na tym boisku pozostaną rozgrywane mecze ligowe, w pewnym stopniu rozwiąże nam to sprawę. Jednak na razie ta młodzież musi trenować, a my będziemy chcieli jak najszybciej rozwiązać problem. Tak jak mówię, szkoda, że Gmina nie skorzystała z tej abolicji, bo dzisiaj nie byłoby problemu. A tak niestety musimy się z tym kłopotem zmagać.

Radny Pan Henryk Tomczyk

Miałem kiedyś przyjemność być prezesem tego Klubu, wiem jakie to trudne, dlatego podziwiam kolegę Furmanka i żywo im kibicuję. Klub sportowy w Pankach, kiedyś nazywał się „Granica Panki” jest to najstarszy klub w powiecie kłobuckim, z lat dwudziestych ubiegłego wieku. Kłobuck nie miał drużyny, Panki miały. Najwyżej graliśmy w swojej historii w makroregionie, kiedyś było to województwo bielskie, opolskie, katowickie, częstochowskie. Wiem jak trudno jest utrzymać taki klub, ile to kosztuje. Zawodnicy grają mówiąc krótko za wodę mineralną, Zarząd również nie jest na etatach, sam gospodarz jest w tej chwili w jakiś sposób finansowany. Wiem ilu jest w Pankach entuzjastów i sportowców. Nie każdy lubi sport i rozumiem, że czasami jest traktowany po macoszemu, ale jest koniunktura w Polsce, Pan Premier jest sportowcem, państwo łoży na sport z tego co wiem 0,5% dochodu narodowego, to są ogromne pieniądze. Myślę, że jeżeli gmina ma taką możliwość i przede wszystkim wolę, należało by tym sportowcom ułatwiać pewne sprawy, pomagać. Od czasu kiedy ja byłem prezesem i odszedłem, zarządów zmieniło się pięć czy sześć. Wielu ludzi w Pankach przychodzi na mecze, proszę przyjść w sobotę zobaczyć, tam siedzi 200 – 300 osób i kibicują naszym zawodnikom. To nie jest tak, Kłobuck nam zazdrości mimo, że powiat... Ten puchar który tu Państwo oglądacie, to jest puchar byłego wicewojewody Pana Sztolcmana (przypuszczam, że wręczała go jego żona) i to jest wielki zaszczyt, to nie tylko Panki walczą, to walczy cały powiat. Panki ograły przeciwników, Pan Prezes mówi, że tylko w tym roku zdobyli dziewięć, czy osiem pucharów. Trzeba na to spojrzeć przychylnym okiem, Panie Wójcie. Wiem, że jest kryzys, wiemy skąd pieniądze na ten cel się biorą, wiemy, że są to środki uzyskane za zezwolenia na sprzedaż alkoholu, że są wykorzystane na wynagrodzenia trenerów. Proszę spojrzeć przychylnym okiem Pani Skarbnik.

Skarbnik Gminy

Ale my wypłacamy te pieniążki, 50 tys. zł. z funduszu alkoholowego, jeszcze do tego, i to jest regularnie wypłacane co miesiąc. To nie jest tak jak jeden i drugi radny próbują przedstawić, że my nic..... Można przyjść i zobaczyć, mamy na to dokumenty.

Wójt Gminy

Również przepisy nie pozwalają nam w sposób bezpośredni przeznaczać pieniędzy na kluby, musimy rozliczyć wszystkie wydatkowane pieniądze, również te przekazywane w formie dotacji. Obowiązuje nas tryb konkursowy, może wystąpić taka sytuacja, że nasz klub nie dostanie tych pieniędzy, tylko klub z zewnątrz, który zadeklaruje że urządzi u nas rozgrywki. Zasady narzucone przez obowiązujące przepisy powodują pewne trudności. Bo gdyby przepisy pozwalały na przekazanie dotacji w wysokości 20 tys. zł., to szukamy pieniędzy, przekazujemy i sprawa zostaje zakończona.

Przewodnicząca Rady odczytała pismo , które wpłynęło do biura rady w sprawie konkursu na stanowisko Sekretarza Gminy (pismo stanowi załącznik do dokumentacji Sesji Rady).

Przewodniczący Rady zadekretował pismo do Komisji Rewizyjnej z adnotacją polecającą przeprowadzenie kontroli przeprowadzonego konkursu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stanisław Mann odczytał protokół Komisji Rewizyjnej (protokół stanowi załącznik do dokumentacji Sesji Rady).

Zgodnie z regulaminem Wójt Gminy miał możliwość drogą awansu powołać pracownika Urzędu Gminy bez konkursu. Ponieważ może liczył, że znajdzie się osoba z zewnątrz z wyższym wykształceniem np. prawniczym, nie skorzystał z tych uprawnień, formalnie ogłosił konkurs w którym większością głosów przeszła kandydatka, w oparciu o ilość zdobytych punktów. Nie było żadnych zastrzeżeń. Mamy regulamin , mamy sprostowanie, myślę, że dokumenty te dotrą do Pani Danuty, ponieważ była poprawka do regulaminu. Wszystkie dokumenty, jeżeli jest taka potrzeba, dostarczymy Pani Danucie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stanisław Mann odczytał fragment regulaminu naboru na stanowiska urzędnicze w UG Panki..., mówiący o tym, że Wójt Gminy może wchodzić w skład Komisji Rekrutacyjnej.

Wynika z tego, że wszystko było przeprowadzone zgodnie z przepisami.

Przewodnicząca Rady

Uważam za właściwe ogłoszenie przez Wójta konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Sekretarza Gminy. Cieszy fakt, że postępowanie zostało przeprowadzone zgodnie z przepisami. Znam treść regulaminu naboru i wprowadzonych do niego zmian, jednak z przepisów tych wynika, że ocenę końcową przeprowadza się w okresie siedmiu dni po ogłoszeniu listy kandydatów, ten termin nie został zachowany. Proszę Pana Wójta o udostępnienie Radzie materiałów z przeprowadzonego naboru, a konkretnie wszystkich załączników, których obowiązek wypełnienia wynika z regulaminu. Chciałabym, żeby radni mogli się zapoznać z treścią tych sześciu załączników. Ja dysponuje tylko ściągniętymi ze strony Urzędu Gminy, wzorami tych załączników (są one częścią regulaminu). Chcielibyśmy wiedzieć czy wszystkie dokumenty zostały prawidłowo wypełnione. Szczególnie interesuje mnie załącznik nr 5 – protokół z przeprowadzonego naboru kandydatów na stanowisko pracy w urzędzie gminy. Mając pewność, że wszystkie dokumenty są prawidłowo wypełnione, utniemy wszelkiego rodzaju spekulacje i pomówienia, że coś z tym konkursem jest nie tak.

Pani Danuta Brzęczek Soltys wsi Panki

Złożyłam, nie skargę a bardzo delikatnie prosiłam o zweryfikowanie naboru. Z całym szacunkiem do Pani Danuty Pisula, nigdy nie czułam urazy, ani w czasie kiedy wcześniej Pani była Sekretarzem, również w czasie kiedy była Pani pracownikiem, ani obecnie. Cieszę się, że Pani jest.

Pani Danuta Pisula Sekretarz Gminy

Ja nie biorę tego do siebie.

Pani Danuta Brzęczek

Nie chodzi o to kto ma piastować to stanowisko. Chodziło tylko o to, bo idąc na Sesję Rady, nawet nie wiedziałam, że już się odbywa nabór, konkurs. Ludzie mnie zatrzymywali i pytali....

Sekretarz Gminy

Przecież było ogłoszenie na BIP-ie

Pani Danuta Brzęczek

Tak. Ale nie wszyscy mają dostęp do internetu. Odpowiedziałam, że nic nie wiem, ale jest w dniu dzisiejszym Sesja Rady, zapytam Wójta. I podczas posiedzenia pytałam Pana Wójta....

Wójt Gminy

BIP jest po to żeby się zapoznawać z informacjami, ja nie jestem w stanie w bardziej dostępny sposób informować o konkursie.

Pani Danuta Brzęczek

Panie Wójcie proszę mi pozwolić dokończyć.

I jeszcze mieszkańcy mi mówili. Miał być konkurs dwuetapowy, pierwszy etap miał być pisemny, drugim etapem miała być rozmowa kwalifikacyjna. Ucięło się w połowie, nie doszło do całkowitego przeprowadzenia kwalifikacji według zasad regulaminu.

Radny Pan Krzysztof Antończak

Jest Pani w błędzie. W regulaminie jest zapis który mówi „ ewentualnie”....

Pani Danuta Brzęczek

W którym regulaminie, teraz w tym nowym zarządzeniu?

Radny Pan Krzysztof Antończak

Regulamin obowiązuje w całości, to nie jest regulamin napisany dzisiaj.

Pani Danuta Brzęczek

Ja mam stare zarządzenie, które było na dzień konkursu, to było zarządzenie z roku 2005, a teraz jest dany rok 2011. I dlatego prosiłam o zweryfikowanie, żebym mogła mieszkańcom przekazać.....

Radny Pan Krzysztof Antończak

Jeżeli się o czymś rozmawia, to trzeba się najpierw zapoznać, ze wszystkim co tego dotyczy.

Pani Danuta Brzęczek

Miałam wydrukowane zarządzenie i załączniki. Ja nie jestem prawnikiem nie znam się i nie muszę się znać.

Ponieważ w dyskusji brało udział jednocześnie więcej osób nagranie tej części obrad nie pozwala na wiarygodne zapisanie przebiegu dyskusji.

Przewodnicząca Rady

Po wstępnym przeanalizowaniu dokumentów, bardzo proszę Pana Wójta o uzupełnienie wszystkich załączników od numeru 1 do numeru 6. Proszę również o zanotowanie w protokole, że Komisja z takimi dokumentami się zapoznała. Proszę Pana, Panie Wójcie o przedstawienie tych załączników na następnej Sesji Rady.

Wójt Gminy

Ten załącznik istnieje, tylko w innej formie.

Przewodnicząca Rady

On powinien być w takiej formie jak przewiduje regulamin.

Wójt Gminy

Dobrze, nie stanowi to problemu.

Przewodnicząca Rady

Załącznik ma być w takiej formie jak stanowi regulamin. Kształt dokumentów jest określony w regulaminie, stoimy na straży prawa, robimy to zgodnie z regulaminem. Tak jak napisała Komisja, że konkurs został przeprowadzony w sposób rzetelny i prawidłowy, według obowiązującego regulaminu. Zatem bardzo proszę o wypełnienie i dostarczenie na następną Sesję Rady tych dokumentów. A Komisję Rewizyjną proszę o uzupełnienie tego w swoim protokole.

Przewodnicząca Rady odczytała pismo skierowane do Rady Gminy, dostarczone do biura Rady w dniu dzisiejszym, dotyczące zabudowy i prowadzonej działalności gospodarczej na działkach nr nr 982 i 984 położonych w Pankach przy ul. Częstochowskiej 68A (pismo stanowi załącznik do dokumentacji Sesji Rady).

Przewodnicząca Rady przekazała pismo Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Wójt Gminy

Może ja przybliżę radnym tą sprawę. Tutaj chodzi o składnicę maszyn, która zlokalizowana jest przy ul. Częstochowskiej, za wiaduktem kolejowym, po prawej stronie ulicy. Nie wiem od ilu lat to funkcjonuje, ale na pewno od kilku lat. Przez tyle lat to funkcjonowało i nagle teraz powstał konflikt sąsiedzki. Pan, który wystąpił z pismem wnosi, że nie został poinformowany o planowanych zmianach w planie zagospodarowania przestrzennego. Informacja o wyłożeniu planu jest ważną częścią procedury jego uchwalania i szeroko informuje się na ten temat mieszkańców. Osoby zainteresowane zmianami przychodzą w czasie kiedy plan jest wyłożony, korzystają z możliwości złożenia uwagi do planu. Procedura związana z uchwaleniem planu zagospodarowania przestrzennego jest ściśle określona przepisami. Myśmy plan uchwalili, jest w trakcie sprawdzania przez nadzór (Wojewodę), nie możemy teraz wykonywać żadnych działań. Starostwo Powiatowe wydało zgodę na zabudowę tej działki, my jako gmina nie mamy wpływu na decyzje wydawane przez Starostę. Do kompetencji nadzoru budowlanego należy sprawdzenie czy rzeczywiście działka jest użytkowana zgodnie z wydanym pozwoleniem. Tam były przeprowadzone kontrole przez między innymi przez Wojewódzki Zarząd Ochrony Środowiska oraz inne służby. Do nas dotarły raporty, że wszystko jest w porządku. My jako gmina nie mamy żadnego umocowania prawnego, żeby stwierdzić, że ma miejsce jakaś uciążliwość. Praktycznie wszyscy mieszkający przy drodze wojewódzkiej narażeni jesteśmy na uciążliwość związaną z hałasem, jaki robią przejeżdżające samochody ciężarowe. Tak w zasadzie to nie tylko hałas, bo tych uciążliwości jest więcej. Byłem tam kilka razy i trudno jest udowodnić.....

Radna Pani Urszula Bujak

Tam wibracje, są przez krótki okres, jak ktoś przychodzi kupić sprzęt, jak się go uruchamia. Przecież przez cały czas ta osoba na podwórku nie siedzi i nie trzęsie.

Wójt Gminy

W każdym razie my jako gmina nie jesteśmy władni nic w tej sprawie zrobić, ani wydać zezwolenia ani go cofnąć. A to, że została dokonana zmiana w planie zagospodarowania, to i tak nie jest to zapis - usługi, tylko zabudowa mieszana. Jeżeli udowodni ten Pan, że sąsiad czyni mu szkody, to wtedy my możemy się do tego odnieść. Jednak musi to być potwierdzone przez odpowiednie służby.

Sam fakt, że uważamy jakies sąsiedztwo za uciążliwe nie stanowi podstawy do ingerencji. Niedogodności, które my uważamy za uciążliwe muszą zostać ocenione i potwierdzone.

Radny Pan Ryszard Olczyk

Zapewne na budowę budynku, który został tam wybudowany, ten Pan uzyskał pozwolenie.

Radna Pani Urszula Bujak

Wszystkie zgody ma, ponieważ było tam już chyba z pięć kontroli. Wszystko jest zgodnie z prawem.

Wójt Gminy

Dysponujemy pismami z których wynika, że żadna z przeprowadzonych kontroli nie wykazała żadnych nieprawidłowości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej złożył sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2012 :

Lp	Data posiedzenia	Temat sprawy wymagającej wydania opinii przez Komisję
1	7 luty 2012 r.	Analiza kosztorysu powykonawczego i różnicowego budynku sali gimnastycznej w Pankach w związku z wystąpieniem wykonawcy o zapłatę należności za prace dodatkowe.

Mieliśmy komisję inwentaryzacyjną, było bardzo dużo niedociągnięć, było około 60 usterek. I na tej podstawie Wójt mógł ściągnąć szczegółową komisję przez nadzór budowlany.

2	14 luty 2012 r.	Analiza informacji pokontrolnej Urzędu Marszałkowskiego w sprawie termomodernizacji budynku szkoły w Konieczkach
---	-----------------	--

Tam chodziło o to, że był źle przeprowadzony przetarg i trochę pieniędzy na tym straciliśmy, ale doszło około 50 tys. zł. i to się wyrównało.

3	16 kwietnia 2012 r.	Przygotowanie opinii w sprawie skargi Pani Danuty Kluba na działalność Wójta Gminy Panki w sprawie sporu dotyczącego rowu odprowadzającego wodę.
---	---------------------	--

Ta sprawa jest znana wszystkim radnym, problem niestety jest nadal.

4	15 maja 2012 r.	Opracowanie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2011.
5	18 lipca 2012 r.	Przygotowanie opinii w sprawie skargi mieszkańców ul. 1 Maja w Pankach w sprawie prac związanych z odwodnieniem terenu.

Ta sprawa dotyczyła spornego rowu przez posesję Pana Wiśniewskiego. Rury zostały zabrane, częściowo założone ale nie do końca. Nie wiem jak się ta sprawa jeszcze rozstrzygnie, bo prawdopodobnie jak będą jakieś pieniądze wygospodarowane, Gmina będzie musiała tych rur dokupić i dołożyć.

6	24 września 2012 r.	Przygotowanie stanowiska w związku z uwagami dotyczącymi planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Panki, dla miejscowości Panki
---	---------------------	--

Sprawa dotyczy skargi Pana Czesława Mirka na zmiany w planie okolic ryneczku, od Pana Dygudaja.

7	16 października 2012 r.	Przygotowanie opinii w sprawie przejęcia na rzecz Gminy działki nr 513/9 położonej w Pankach przy ul. Powstańców Śl.
8	9 listopada 2012 r.	Opracowanie wysokości stawek podatku od nieruchomości, stawek opłaty targowej na rok 2012, stawek podatku od środków

		transportowych na rok 2012. Zajęcie stanowiska w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb podatku rolnego oraz opracowanie zasad udzielania zwolnień zarówno z podatku od nieruchomości jak i z podatku rolnego.
9	7 grudnia 2012 r.	Przygotowanie opinii w sprawie budżetu na rok 2013

Mieliśmy tylko dziewięć Komisji, w poprzedniej kadencji w ciągu czterech lat było ich siedemdziesiąt. Było po siedem, sześć osób w Komisji Rewizyjnej. Nasza Komisja składa się z czterech osób. Jakbyśmy to podzielili na cztery lata, to jest to jedna z najbardziej oszczędnych Komisji Rewizyjnych

Ponieważ radni nie mieli więcej spraw, których rozstrzygnięcia oczekiwali podczas dzisiejszego posiedzenia, Przewodnicząca Rady zakończyła obrady 28.2013 Sesji Rady Gminy Panki , dziękując zebranych za udział.

28.2013 Sesja Rady Gminy Panki zakończyła się o godzinie 15⁰⁰.

PROTOKOLANT

Małgorzata Mika

WICEPRZEWODNICZĄCY

mgr inż. Elżbieta Matusak